
関係各位 

                               掲載日 2020 年 4 月 15 日 

                                     ソマール株式会社 

 

緊急事態宣言に伴う当社の対応について 

 

新型コロナウイルスによる感染症で亡くなられた方や罹患されている方、および

関係の皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

 

当社は、お客様および従業員の健康や安全を考慮し、日本政府および自治体

などの指導、その他の状況も鑑みながら、新型コロナウイルスへの対応を実施

して参りましたが、先ごろの日本政府が発出した緊急事態宣言を受け、お客様

および従業員の更なる健康と安全を期し、新型コロナウイルス対策を強化して

おります。 

これらの対策によって、関係者の皆様にご不便、ご迷惑をお掛けすることがな

いよう極力努めて参ってきておりますが、一部業務における対応やお電話での

連絡に時間がかかる可能性がございます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１． 時差出勤に加え、在宅勤務を実施しております。（現在のところ、在宅勤務 

は 2020年 5月 6日まで実施） 事務所にも従業員が出勤しておりますので、

事務所へのお電話でもご用件を承れます。 

 

２．お取引様への訪問につきましては自粛し、お電話やメール、その他会議シ

ステム等を利用することを推奨しております。 

 

３．外出から戻った際の手洗い（手指消毒）、うがいの徹底、業務中もマスクを着

用することを勧めております。 

 

従前からの諸対応も継続しております。 

 

今後も社内外への感染拡大の防止、お客様および従業員の健康や安全を最

優先し、日本政府や自治体などの指導のもと、対応を実施してまいります。 

関係者の皆さまにおかれましては、重ねてご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

以上 


